
Id: VOJQDIKTANWPKEAQINPGBKBFM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/336/11
RADY MIASTA SZCZECIN
z dnia 19 grudnia 2011 r.

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie 

Na  podstawie  art.  12  ust.  1 pkt  2 i  ust.  2,  3 i  5 ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach 
publicznych  (Dz. U. z 2009  r. Nr 157, poz. 1240; z 2010  r. Nr 28, poz. 146; Nr 96, poz. 620; Nr 123, 
poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 238, poz. 1578; Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 1092), art. 18 
ust.  2 pkt  9 lit.  h  ustawy  z dnia  08 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  142, 
poz. 1591;  z 2002  r. Nr  23,  poz.  220; Nr  62,  poz.  558; Nr  113,  poz.  984; Nr  153,  poz.  1271; Nr  214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40 poz. 230, Nr 106 
poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887), art. 12 pkt 8 lit. i, 
w związku  z art.  92 ust.  1 pkt  1 ustawy  z dnia  05  czerwca 1998  r.  o samorządzie  powiatowym  (Dz. U. 
z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1592;  z 2002  r.  Nr  23,  poz.  220,  Nr  62,  poz.  558,  Nr  113,  poz.  984,  Nr  153, 
poz. 1271,  Nr  200,  poz.  1688,  Nr  214,  poz.  1806;  z 2003  r.  Nr  162,  poz.  1568;  z 2004  r.  Nr  102, 
poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92 
poz. 753; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675, Nr 157, poz. 1241; z 2011 r. 
Nr  21,  poz.  113,  Nr  149,  poz.  887),  art.  110  ust.  1 i  art.  112  ust.  2 ustawy  z dnia  12  marca  2004  r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 65, poz. 554, Nr 157, poz. 1241, Nr 202, 
poz.  1551; Nr 219,  poz.  1706; Nr 221,  poz.  1738;  z 2010  r. Nr 28,  poz.  146; Nr 40,  poz.  229; Nr 81, 
poz. 527; Nr  125,  poz.  842; Nr  217,  poz.  1427;  z 2011  r. Nr  81,  poz.  440; Nr  106,  poz.  622, Nr  149, 
poz. 887), art. 10 w zw. z art. 176, art. 177, art. 178 oraz art. 241 ust 2. w zw. z art. 180, art. 181, art. 183 
ustawy  z dnia  9 czerwca  2011  r.  o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.  U.  Nr  149, 
poz. 887); Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje : 

§ 1. Statut  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w Szczecinie,  stanowiący  załącznik  do  Uchwały 
Nr XX/832/09 Rady Miasta Szczecin  z 26  lutego 2008  r. w sprawie połączenia  jednostek budżetowych 
o nazwach  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie  i Miejski  Ośrodek  Interwencji  Kryzysowej  zmieniony 
Uchwałą Nr XXXIII/832/09 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 marca 2009 r. i Uchwałą Nr XLVII/1197/10 
Rady Miasta Szczecin z dnia 24 maja 2010 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla  się  Uchwałę Nr XXXVIII/717/2000  Rady Miasta  Szczecin  z dnia  25 września  2000  r. 
w sprawie Systemu Pomocy Społecznej Miasta Szczecina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

Jan Stopyra



Id: VOJQDIKTANWPKEAQINPGBKBFM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIV/336/11

Rady Miasta Szczecin

z dnia 19 grudnia 2011 r.

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE W SZCZECINIE 

Rozdział I
Podstawa prawna działania 

§ 1. Podstawą działalności Ośrodka są: 
1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.), 

2) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 149, poz. 887), 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 ze zm.), 

4) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 

5) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze 
zm.), 

6) zarządzenie  Nr  521/11  Prezydenta  Miasta  Szczecin  z dnia  28  października  2011  r.  w sprawie 
wyznaczenia organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Szczecinie, 

7) niniejszy statut. 

Rozdział II
Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Miejski  Ośrodek  Pomocy  Rodzinie  w Szczecinie,  zwany  dalej  Ośrodkiem,  jest  samodzielną 
jednostką  organizacyjną  pomocy  społecznej  nie  posiadającą  osobowości  prawnej,  działającą  w formie 
jednostki budżetowej Gminy Miasto Szczecin. 

2. Ośrodek pełni funkcję ośrodka pomocy społecznej i powiatowego centrum pomocy rodzinie. 

3. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Szczecin. 

4. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Miasto Szczecin. 

5. Organem nadzorującym działalność Ośrodka jest Prezydent Miasta Szczecin. 

§ 3. 1. Ośrodek  organizuje  pracę  z rodziną  na  terenie Gminy Miasto  Szczecin  na  podstawie  art.  10 
ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej oraz realizuje zadania gminy w powyższym zakresie. 

2. Ośrodek  jest  organizatorem  rodzinnej  pieczy  zastępczej  na  terenie  Gminy  Miasto  Szczecin  na 
podstawie  zarządzenia Prezydenta Miasta Szczecin oraz  realizuje  zadania powiatu określone w ustawie 
o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

Rozdział III
Przedmiot i zakres działania 

§ 4. 1. Celem działalności Ośrodka jest: 
1) pomoc  rodzinom  i osobom  w przezwyciężaniu  trudnych  sytuacji  życiowych,  których  nie  są  one 
w stanie same pokonać, 

2) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

3) wsparcie rodzin we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań, 



Id: VOJQDIKTANWPKEAQINPGBKBFM. Podpisany Strona 2

4) pomoc osobom niepełnosprawnym, 

5) pomoc dzieciom pozbawionym opieki i wychowania. 

2. Działalność Ośrodka  jest  realizowana w postaci  świadczeń  i usług na  rzecz  indywidualnych osób 
i rodzin  oraz  poprzez  inicjowanie,  opracowywanie  i wdrażanie  programów  pomocowych,  osłonowych 
i profilaktycznych,  adresowanych  do  określonych  grup  adresatów  i społeczności  Szczecina  i realizację 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Szczecina. 

3. Ośrodek  realizuje  zadania  własne  i zlecone  Gminy  Miasto  Szczecin,  określone  w następujących 
aktach prawnych: 

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.), 

2) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 149, poz. 887), 

3) ustawa z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" (Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2259 ze zm.), 

4) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy z rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 
1493 ze zm.), 

5) ustawa z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 ze zm.), 

6) ustawa  z dnia  19  sierpnia  1994  r.  o ochronie  zdrowia  psychicznego  (Dz. U.  z 2011  r. Nr 231,  poz. 
1375 ze zm.), 

7) ustawa  z dnia  27  sierpnia  1997  r.  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.), 

8) ustawa  z dnia  27  sierpnia  2004  r.  o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków 
publicznych ( Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1072 ze zm.), 

9) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym ( Dz. U. z 2011 r. Nr 43 poz. 225), 

10) ustawa  z dnia  26  października  1982  r.  o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 ze zm.), 

11) rozporządzenie  Ministra  Pracy  i Polityki  Społecznej  z dnia  22  lipca  2011  r.  w sprawie 
organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. Nr 155, poz. 921). 

§ 5. W  ramach  zadań  statutowych  Ośrodek  realizuje  zadania  wynikające  z ustawy  o pomocy 
społecznej oraz z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie: 

1) zadań własnych gminy, 

2) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę, 

3) zadań własnych powiatu, 

4) zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat. 

§ 6. 1. Ośrodek  realizuje  również  zadania  wynikające  z innych  przepisów  prawa  w zakresie  w nich 
określonym. 

2. Ośrodek wykonuje także inne zadania określone uchwałami Rady Miasta Szczecin i zarządzeniami 
Prezydenta Miasta Szczecin oraz zadania wynikające z zawartych porozumień. 

§ 7. 1. Ośrodek,  realizując  zadania  statutowe, współpracuje  na  zasadzie  partnerstwa  z organizacjami 
społecznymi  i pozarządowymi,  Kościołem  Katolickim,  innymi  kościołami,  związkami  wyznaniowymi 
oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 



Id: VOJQDIKTANWPKEAQINPGBKBFM. Podpisany Strona 3

2. Ośrodek  podejmuje  działania  w celu  pozyskiwania  środków  finansowych  przeznaczonych  na 
realizację statutowych zadań. 

Rozdział IV
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 8. 1. Pracą Ośrodka kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Szczecin. 

3. Dyrektor działa na podstawie upoważnień udzielonych przez Prezydenta Miasta Szczecin i ponosi 
odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

§ 9. Dyrektor  Ośrodka  jest  uprawniony  do  nawiązywania  stosunku  pracy  i dokonywania  czynności 
pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

§ 10. 1. Nadzór  merytoryczny  nad  działalnością  Ośrodka  sprawuje  Prezydent  Miasta  Szczecin  lub 
wyznaczony Zastępca Prezydenta Miasta. 

2. Dyrektor  składa  Radzie  Miasta  Szczecin  coroczne  sprawozdanie  z działalności  Ośrodka, 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej oraz w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej. 

§ 11. Strukturę  organizacyjną,  zasady  działania Ośrodka  i szczegółowy  zakres  realizowanych  zadań 
określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka opracowany przez Dyrektora, zatwierdzony przez Prezydenta 
Miasta Szczecin. 

§ 12. Wszyscy  pracownicy  Ośrodka  mają  status  pracowników  samorządowych  i są  zatrudnieni  na 
podstawie ustawy o pracownikach samorządowych. 

§ 13. 1. Prezydent  Miasta  Szczecin  przy  pomocy  Ośrodka  sprawuje  nadzór  merytoryczny  nad 
działalnością  jednostek  specjalistycznego  poradnictwa,  w tym  rodzinnego,  oraz  ośrodków  wsparcia, 
domów pomocy społecznej i ośrodków interwencji kryzysowej na terenie Gminy Miasto Szczecin. 

2. Kierowników  jednostek  organizacyjnych  Miasta,  o których  mowa  w ust.1,  zatrudnia  Prezydent 
Miasta Szczecin, po zasięgnięciu opinii Dyrektora Ośrodka. 

§ 14. 1. Dyrektor  Ośrodka  odpowiada  za  organizację  i należyte  funkcjonowanie  kontroli  zarządczej 
i audytu wewnętrznego. 

2. Ośrodek  podlega  również  kontroli  zewnętrznej  ze  strony  jednostek  i organów  do  tego 
uprawnionych. 

3. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują Dyrektor Ośrodka, Zastępcy 
Dyrektora, Główny Księgowy oraz inni pracownicy zobowiązani do ich wykonywania w ramach swoich 
funkcji, bądź powierzonych im obowiązków. 

4. Dyrektor  Ośrodka  sprawuje  osobisty  nadzór  nad  skutecznością  działania  systemu  kontroli 
zarządczej i audytu wewnętrznego. 

Rozdział V
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 15. Ośrodek  prowadzi  samodzielną  gospodarkę w ramach  posiadanych  środków  oraz  gospodaruje 
zarządzanym mieniem. 

§ 16. Podstawą  gospodarki  finansowej  Ośrodka  jest  roczny  plan  finansowy,  opracowany  przez 
Dyrektora Ośrodka, na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Szczecin. 

§ 17. Majątek  Ośrodka  jest  mieniem  Miasta  Szczecin  i może  być  wykorzystywany  jedynie  do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową. 



Id: VOJQDIKTANWPKEAQINPGBKBFM. Podpisany Strona 4

Rozdział VI
Postanowienia końcowe 

§ 18. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 


